
Smlouva o dodávce licencí softwaru

I. Smluvní strany
Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710  
(dále jen „objednatel"]
a
C SYSTEM CZ a.s.
se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno
zastoupený Mgr. Romanem Klimusem, předsedou představenstva
IČO: 27675645, DIČ: CZ27675645
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 1387284101/2700  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4576  
(dále jen „dodavatel"]
na základě vítězství dodavatele ve výběrovém řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Dodávka licencí Windows 10 a uživatelských CAL k terminálovému serveru" uzavírají tuto 
smlouvu (dále jen „smlouva"].

II. Předmět smlouvy
1) Smlouvou se dodavatel zavazuje dodat objednateli:

25 nadstavbových licencí Win Pro 10 Upg OLP NL GOVT,
220 uživatelských přístupových licencí se Software Assurance k terminálovému 
serveru WinRmtDsktpSrvcsCAL LicSAPk OLP NL Gov UsrCAL
(obojí dále jako „zboží"].

2) Smlouvou se objednatel zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu.

III. Cena a platební podmínky
1) Cena za dodávku zboží (dále jen „cena"] činí:

Cena bez DPH: 999 630 Kč
21% DPH: 209 922,30 Kč
Cena včetně DPH: 1 209 552,30 Kč
Položkový rozklad ceny je uveden v příloze č. 1 smlouvy.

2) Cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná. Cena může být změněna 
pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě se složka 
ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy.

3) Cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží.
4) Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem 

po předání a převzetí zboží objednatelem, se splatností do 30 dnů ode dne doručení 
daňového dokladu objednateli.

5) Daňový doklad musí být v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem 
č. 235 /2004  Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že daňový

1/5



doklad nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude 
obsahovat jiné chyby či nedostatky, je objednatel oprávněn takový daňový doklad 
vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného 
daňového dokladu objednateli.

6) Na daňovém dokladu bude uveden předmět dodaného zboží: „Dodávka licencí Windows 
10 a uživatelských CAL k terminálovému serveru

7) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění dodavatel nebo k datu poskytnutí 
úplaty za takové plnění nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH"), nebo 
bude-li na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 
odst. 2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. 
uhradit část ceny odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo 
na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele 
zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná 
část ceny za uhrazenou.

IV. Doba dodání

1) Dodavatel se zavazuje dodat zboží v rozsahu uvedeném ve smlouvě do 30 kalendářních 
dnů od uzavření smlouvy.

V. Předání a převzetí zboží

1) Dodavatel se zavazuje ve Volume Licensing Service Center společnosti Microsoft 
(dále jen „ VLSC") provést registraci zboží na objednatele (správce , e-mail: 

], a to i v případě tzv. second-hand licencí.
2) Dodavatel se dále zavazuje zaslat objednateli identifikační údaje potřebné k přístupu 

k licencím ve VLSC -  Autorizační číslo a Číslo licence, a to e-mailem na . 
Doručením těchto identifikačních údajů se zboží považuje za předané.

3) Objednatel se zavazuje převzít zboží, které je dodáno řádně, tj. které vyhovuje všem 
podmínkám uvedeným ve smlouvě či právních předpisech, je dodáno včas a je prosto 
vad, které by bránily nerušenému užívání práv vyplývajících ze zboží.

4) Objednatel není povinen převzít zboží zejména v následujících případech: 
o zboží vykazuje vady, které brání jeho řádnému užívání,
o zboží není dodáno v termínu uvedeném ve smlouvě.

5) Objednatel se zavazuje převzetí zboží potvrdit e-mailem na , 
tímto se považuje zboží za převzaté.

VI. Nebezpečí škody na zboží, přechod vlastnického práva

1) Okamžikem předání a převzetí zboží objednatelem přechází na objednatele nebezpečí 
škody na zboží.

VII. Smluvní sankce

1) V případě prodlení dodavatele s dodáním zboží v souladu se smlouvou je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení.

2) Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu objednateli do 10 dnů počítaných ode 
dne doručení jejího vyúčtování dodavateli.

2/5



3) Zaplacení výše uvedené smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu 
škody v plné výši.

4) V případě prodlení objednatele s úhradou ceny zboží je objednatel povinen uhradit 
dodavateli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob.

VIII. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy

1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv [smlouvy.gov.cz).

2) Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou.

3) Veškeré změny smlouvy mohou být učiněny výhradně písemnou formou, 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

4) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se 
stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude 
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení 
ze smlouvy, strany se zavazují v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku 
ke smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým 
platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv 
ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního ustanovení obsaženému ve smlouvě.

5) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě: 
o uvedeném v ČI. V. odst. 4) smlouvy,
o že je dodavatel v prodlení s dodávkou déle než 30 dnů,
o že dodané zboží nesplňuje požadavky uvedené ve smlouvě, požadavky právních 

předpisů, technických a jiných norem.
6) V ostatních případech je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník'").

7) Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou ceny déle než 2 měsíce.

8) Odstoupením od smlouvy se smlouva rozvazuje dnem doručení odstoupení druhé 
smluvní straně.

IX. Ostatní ujednání

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.

2) V otázkách výslovně neupravených smlouvou se závazky smluvních stran řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

3/5



3) Osobou oprávněnou za objednatele určenou ke komunikaci s oprávněnými 
zaměstnanci dodavatele ohledně dodávky zboží je , vedoucí 
Obchodního oddělení, tel.: , e-mail:  a 

, vedoucí Úseku IT, tel.: , e-mail: .
4) Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou 

osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.
5) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako 

s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv 
[smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní objednatel.

6) Dodavatel si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel se zavazuje poskytnout 
kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. Dodavatel je 
zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili při provádění 
kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost.

7) Smluvní strany se v souladu s§  89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud 
v Brně.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 -  Rozklad ceny.
9) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy

V Brně dne V Brně dne

doc.MUDr. 
Igor Kiss,

Digitálně 
podepsal doc. 
MUDr. Igor Kiss, 
Ph.D.

Ph D Datum: 2020.02.25
12:50:54 +01 '00'

Mgr. Roman 
Klimus

Digitálně podepsal Mgr. 
Roman Klimus 
Datum: 2020.02.21 
10:30:51 +0T00'

za objednatele
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu

za dodavatele 
Mgr. Roman Klimus
předseda představenstva C SYSTEM CZ a.s.

4/5



Příloha č. 1
Rozklad ceny

[Dodavatel j e  v níže uvedené tabulce povinen k vyplnění vždy ceny 1 licence softwaru (Kč bez 
DPH] a celkových cen za všechny požadované licence softwaru (Kč bez DPH a Kč včetně 
DPH]; tento šedě označený text před podáním nabídky odstraní]

Položka MJ Počet

Cena 1
MJ

(Kč bez
DPH)

Cena
celkem
(Kč bez
DPH)

Cena celkem
(Kč včetně

DPH)

Win Pro 10 Upg OLP NL GOVT licence 25 3 914 97 850 118 398,50
Přístupové licence 
k terminálovému serveru 
WinRmtDsktpSrvcsCAL 
LicSAPk OLP NL Gov UsrCAL

licence 220 4 099 901 780 1091  153,80

Celková cena 999  630 1 2 0 9  552,30

5/5


